UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

PROGRAMA ESCOLA DE LIDERANÇAS
CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS E SOCIAIS

TEMÁTICA DO CURSO: DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARCERIA: PPGDS, PPGCA, PPGSCol, OAB/CRICIÚMA, SECRETARIA DE DIVERSIDADES

E AÇÕES AFIRMATIVAS, CA DE DIREITO

Edital nº 304/2020

Publica chamada dos(as) candidatos(as) suplentes para
Ocupação das vagas de Desistentes no Curso de
Formação de Lideranças Comunitárias e Sociais –
MODALIDADE VIRTUAL, realizado nos termos do
Edital 241/2020.

A Pró-Reitoria Acadêmica – PROACAD, através da Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação,

juntamente com o Programa de Pós-graduação  em Direito da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC e em parceira com o Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Socioeconômico (PPGDS), Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA),

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSCol), Comissão de Direitos Humanos

da Subseção da OAB/Criciúma-SC, Secretaria de Diversidades e Ações Afirmativas da Unesc

e Centro Acadêmico de Direito/UNESC,  no uso de suas atribuições, torna pública, nos termos

do item 7 do Edital n. 241/2020,  chamada dos(as) candidatos(as) suplentes para Ocupação

das vagas de Desistentes no Curso de Formação de Lideranças Comunitárias e Sociais

– MODALIDADE VIRTUAL.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Em conformidade ao Edital 241/2020 e atendendo ao disposto no item 7 e, considerando a
existência de quatro vagas de desistentes, convoca-se os quatro primeiros suplentes da
lista geral do edital 285/2020 - Curso de Formação de Lideranças Comunitárias e
Sociais – MODALIDADE VIRTUAL.

Nome do Candidato(a) Situação

Fernanda Roveri Dos Reis Sant Anna Classificado(a)

Franciele Cachoeira Budny Classificado(a)

Maria Eliza Cabral  Classificado(a)

Sharla Lopes Blank Classificado(a)

Criciúma, SC, 16 de setembro de 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
    Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito

Coordenador do Programa Escola de Lideranças

Dra. Fernanda da Silva Lima
Coordenadora do Programa Escola de Lideranças